

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS**

CNPJ: 83.021.824/0001-75
AV. SANTA CATARINA, 1022
C.E.P.: 89840-000 - Coronel Freitas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 21/2016 - PR

Processo Administrativo: 60/2016
Processo de Licitação: 60/2016
Data do Processo: 22/08/2016

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 2 de Setembro de 2016, às 08:36 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 7590, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 60/2016, Licitação nº 21/2016 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Ata referente ao Processo Licitatório 21/2016, Edital de Pregão Presencial Registro de preço 60/2016, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE. Aos dois dias do mês de setembro de dois mil e dezesseis, às 08:30 horas, na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Coronel Freitas, reuniu-se o pregoeiro e sua equipe de apoio, para abertura e julgamento das propostas e da documentação das empresas participantes do certame licitatório. Apresentaram tempestivamente os envelopes credenciamento, proposta e documentação as seguintes empresas: * Sr. LUIZ FLACH, representante legal da Empresa TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA EPP * Sr. ROMILDO BIGOLIN, representante legal da Empresa RB COMERCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA ME Após o recebimento e análise da documentação referente ao credenciamento verificou-se que as empresas que entregaram os envelopes estão aptas a participar do certame. Todas as empresas entregaram os envelopes conforme relação acima, e conforme previsto no edital, e todas devidamente representadas para a fase verbal de lances. Ato contínuo foram disponibilizados os envelopes para que os licitantes rubricassem, atestando a sua inviolabilidade. Após o pregoeiro determinou a abertura dos envelopes contendo as propostas dos participantes credenciados, sendo disponibilizados aos licitantes para que conferissem a validade das propostas e rubricassem as mesmas. Após o pregoeiro passou a lançar os licitantes e seus respectivos valores no sistema, foi aberto para a etapa de lances para os itens não houve nenhuma ocorrência. Realizo-se todo o processo de lance do certame sendo este finalizado e depois os envelopes de habilitação eram abertos, rubricados e conferidos por todos. Todas as empresas participantes apresentaram toda a documentação exigida no edital restando vencedores dos itens, conforme demonstrado no quadro comparativo de preços, em anexo ao processo. Em seguida o pregoeiro questionou aos licitantes quanto a intenção de promover recursos onde houve a expressa manifestação em não promover-lo, sendo assim o pregoeiro adjudicou os itens aos vencedores. Nada mais havendo a tratar foi encerrada a presente ata que será publicada no site da prefeitura.

Participante: 148 - RB PAPELARIA E BAZAR LTDA.ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	CLIPS NIQUELADOS 4/0 CAIXA C/ 500 GR	cx	10,00	NEW	0,0000	6,50	65,00
4	CLIPS NIQUELADOS CAIXA C/ 500 GR Nº 2/0	un	10,00	NEW	0,0000	6,50	65,00
6	GRAMPO 23/10 CX C/5000 UN	cx	3,00	BACCHI	0,0000	14,50	43,50
8	FITA ADESIVA LARGA 45 X 50	un	40,00	ADELBRAS	0,0000	2,00	80,00
11	COLA BRANCA 90 GR LAVÁVEL, NÃO TOXICA, PACTE C/ 6 UNID.	pt	3,00	PIRATININGA	0,0000	6,00	18,00
13	CANETA MARCA TEXTO	un	60,00	MASTERPRIN	0,0000	0,98	58,80
15	RÉGUA PLÁSTICA 30 CM	un	30,00	WALEU	0,0000	0,53	15,90
16	APONTADOR DE LÁPIS PLÁSTICO	un	20,00	LEOELEO	0,0000	0,19	3,80
17	FITA ADESIVA 12 X 40	un	50,00	ADELBRAS	0,0000	0,70	35,00
18	CLIPS NIQUELADOS C/500 GR Nº 3/0	un	15,00	NEW	0,0000	6,50	97,50
20	TESOURA GRANDE 20 CM	un	6,00	LYKE	0,0000	3,90	23,40
22	CLIPS NIQUELADOS Nº 8/0 CAIXA COM 500 GR	cx	10,00	NEW	0,0000	6,50	65,00
23	SACADOR DE GRAMPO	un	18,00	CARBRINK	0,0000	0,94	16,92
24	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A-4 PRETA PACTE C/100 UNID	pt	6,00	PLAS	0,0000	26,50	159,00
25	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A-4 TRANSPARENTE PACTE C/100 UNID	pt	6,00	PLAS	0,0000	26,50	159,00
26	MOLHA DEDO 12G	un	13,00	WALEU	0,0000	2,00	26,00
32	POSTIT COLORIDO 38 X 50 COM 4, VARIAS CORES	un	25,00	INFORMS	0,0000	3,00	75,00
33	CADERNO BROCHURRA 1/4 48 FLS CAPA SIMPLES	un	100,00	CREDEAL	0,0000	0,70	70,00
36	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA CX C/ 50	cx	2,00	INJEXPEN	0,0000	16,50	33,00
37	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA CAIXA C/ 50 UNIDADES	cx	2,00	JOCAR	0,0000	16,50	33,00
40	FITA CREPE MARRON 24 X 50	un	10,00	ADERE	0,0000	4,10	41,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS**CNPJ: 83.021.824/0001-75
AV. SANTA CATARINA, 1022
C.E.P.: 89840-000 - Coronel Freitas - SC**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 21/2016 - PR

Processo Administrativo: 60/2016
Processo de Licitação: 60/2016
Data do Processo: 22/08/2016

Folha: 2/2

Participante: 148 - RB PAPELARIA E BAZAR LTDA.ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
41	COLA BRANCA PARA MADEIRA 1K	un	5,00	HENKEL	0,0000	19,00	95,00
Total do Participante ----->							1.278,82

Participante: 10830 - TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA.

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL CAIXA C/ 50 UNIDADES	cx	20,00	JOCAR	0,0000	19,20	384,00
2	PAPEL A4 CAIXA COM 10 RESMAS COM 500 FLS CADA RESMA	un	90,00	REAL PAPER	0,0000	155,00	13.950,00
5	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 COM 5000 UN	un	40,00	JOCAR	0,0000	2,75	110,00
7	GRAMPO TRILHO C/ 50 UNID.	cx	25,00	JOCAR	0,0000	6,45	161,25
9	ALFINETE Nº 24 NIQUELADO CX 50 GR	cx	2,00	BACCHI	0,0000	4,78	9,56
10	CD - R 700 MB TUBO COM 100 UNIDADES	tb	1,00	PRINT PLUS	0,0000	69,50	69,50
12	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO COR PRETA COM 40 ML	un	10,00	RADEX	0,0000	2,40	24,00
14	LÁPIS PRETO Nº 02 CX C/ 144 UN	cx	6,00	LEO E LEO	0,0000	26,50	159,00
19	PEN DRIVE 4 GB	un	5,00	SANDISK	0,0000	15,00	75,00
21	CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE ÁGUA 18 ML CAIXA C/ 12 UN	cx	3,00	FRAMA	0,0000	12,20	36,60
28	GRAMPEADOR 26/6 MEDIO	un	10,00	JOCAR	0,0000	9,90	99,00
29		un	2,00	JOCAR	0,0000	25,95	51,90
30	CAIXA DE PAPELÃO P/ARQUIVO MORTO	un	350,00	SÃO CARLOS	0,0000	1,49	521,50
31	TNT BRANCO 1,40M X 40G ROLO COM 50 MT	un	2,00	SUL BRASIL	0,0000	65,50	131,00
34	LÁPIS DE COR GRANDE CX C/ 12 UNIDADES	cx	100,00	LEO E LEO	0,0000	2,60	260,00
35	PAPEL MICROONDULADO	fl	50,00	RST	0,0000	2,15	107,50
38	PAPEL PARDO BOBINA C/ 16 KG	un	1,00	IRANI	0,0000	80,50	80,50
Total do Participante ----->							16.230,31
Total Geral ----->							17.509,13

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Coronel Freitas, 2 de Setembro de 2016

COMISSÃO:FLAVIA ROLIM DE MOURA - - Pregoeiro(a)
CASSIANE F. CARVALHO - - TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO
SIDNEY G. ROSALEN - - MARCENEIRO
PAULO CESAR STRADA - - TÉCNICO EM CONTABILIDADE
CLARICE A. T. ZUCCO - - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO